

## دیدار مسئولین و کارشناسان دفتر نهاد رهبری از

### خوابگاههای دانشجویی

به گزارش خبرنگار وب دا، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری واحد خواهران دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: به منظور بررسی وضعیت خوابگاههای دانشجویی از سوی مسئولان و کارشناسان دفتر نهاد رهبری از خوابگاههای موجود در سطح شهر بازدید گردید و با دانشجویان مقیم این خوابگاهها دیدار به عمل آمد. فرزانه آزادی در ادامه سخنان خود خاطر نشان ساخت: در این دیدار صمیمانه مباحث و مشکلات و همچنین قابلیت های خوابگاههای دانشجویی مورد بازدید قرار گرفت و مسئولان و کارشناسان دفتر نهاد رهبری از نزدیک در جریان مسائل این خوابگاهها قرار گرفتند. وی با بیان اینکه اینگونه اقدامات می تواند به رضایتمندی دانشجویان بینجامد، اضافه کرد: مسئولان در نظام مقدس جمهوری اسلامی همواره دغدغه خدمت به جامعه را مدنظر خود قرار داده اند و در این راستا نیز دیدار با دانشجویان و همچنین بازدید از وضعیت خوابگاههای دانشجویی اقدامی در این راستا می باشد که امید است در آینده نیز این امر تداوم یابد و مشکلات و دغدغه های این عزیزان از نزدیک و به صورت مستقیم مورد توجه قرار گیرد.

## ۳۱۸ هزار نفر در ایلام زیر پوشش طرح پزشک خانواده قرار

### گرفتند

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: ۳۱۸ هزار نفر تاکنون در این استان زیر پوشش طرح پزشک خانواده قرار گرفته اند. به گزارش پایگاه خبری و اطلاع رسانی وب دا ایلام، دکتر جواد نورالهی شامگاه شنبه در نشست کار گروه سلامت، امنیت غذایی و بهداشت خانواده بیان کرد: در این طرح، هر پزشک خانواده جمعیت ۵۰۰ تا دو هزار و ۵۰۰ نفر را تحت پوشش خود قرار خواهد داد و برای این تعداد، پرونده های الکترونیکی همراه با سوابق آنان تشکیل که در تمام نقاط کشور برای افراد و پزشکان حوزه سلامت قابل دسترسی است. وی در ادامه به دلایل مرگ و میر افراد در ایلام پرداخت و اضافه کرد: بیماری های قلبی و عروقی مهم ترین عامل مرگ افراد در این استان است. نورالهی ادامه داد: پس از این عامل بروز انواع سرطان ها، کپولت، حوادث و خودکشی در مرتبه های بعدی دلایل فوت افراد در ایلام هستند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام افزود: سن امید به زندگی در مناطق مختلف این استان با ارتقا شاخص های بهداشتی و سلامتی به ۷۴ سال افزایش یافته است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام ادامه داد: میانگین سن امید به زندگی در کشور ۷۲ سال است که نشان دهنده وضعیت مناسب استان ایلام در مقایسه با سراسر کشور است. نورالهی اظهار کرد: ۲۰۶ خانه بهداشت هم اکنون در استان ایلام وجود دارد که از این تعداد ۱۹۶ مرکز فعال است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام کاهش تعداد مرگ و میر کودکان و زنان باردار، افزایش امید به زندگی، اجرای کامل طرح پزشک خانواده، کنترل مرگ و میر ناشی از بیماری های غیر واگیردار، افزایش آگاهی عمومی در مورد بیماری های مختلف و کاهش سوء تغذیه کودکان را از مهم ترین برنامه های این دانشگاه برای ارتقا شاخص های بهداشتی و سلامتی عنوان کرد. نورالهی اضافه کرد: میزان مرگ افراد در کشور به ازاء هر یک هزار نفر جمعیت، ۲/۵ نفر و در استان ایلام ۴/۴ نفر است. وی همچنین تعداد زایمان های طبیعی زنان باردار در استان را بیش از ۴۴۰ هزار و سزارین را بیش از پنج هزار مورد عنوان و تاکید کرد: آمار انجام عمل سزارین در ایلام بالاتر از میانگین کشور است که باید با انجام کارهای فرهنگی و آموزشی با توجه به فواید زایمان طبیعی کاهش یابد. نورالهی همچنین از پوشش ۱۰۰ درصدی مراقبت های زنان باردار در مناطق روستایی و ۹۶ درصدی در شهرها خبر داد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام میزان رشد جمعیت در استان را ۲/۱ درصد عنوان و اضافه کرد: این میزان هم اکنون در سراسر کشور ۴/۱ درصد است. وی اجرای طرح آهن یاری در دبیرستان های دخترانه را از مهم ترین برنامه های دانشگاه علوم پزشکی ایلام برای ارتقا شاخص های سلامتی و بهداشتی دانست و گفت: این طرح اکنون در ۱۰۰ درصد دبیرستان های دخترانه استان اجرا می شود. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام با اشاره به افزایش آمار مبتلایان به انواع سرطان ها در استان اظهار کرد: در سال ۱۹۶، ۸۶ مورد ابتلا به بیماری سرطان در استان شناسایی شد که این تعداد در سال گذشته به ۲۳۹ مورد رسیده است. وی سرطان پوست را شایع ترین نوع سرطان در ایلام عنوان کرد و خواستار انجام کار تحقیقاتی در مورد دلایل بروز این بیماری شد.

دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز با اشاره به تلاشهای صورت گرفته گفت: برگزاری جلسه شورای فرهنگی از جمله این اقدامات است که در طول سالهای اخیر به آن توجه شده است. دکتر عادل مقصود نژاد ادامه داد: جلسه شورای فرهنگی با حضور اعضاء و با هدف هماهنگی و هم فکری بین بخشی برای جلوگیری از موازی کاری در بحث فعالیت های فرهنگی و استفاده بهینه از اعتبارات تشکیل شده است. وی ادامه داد: برنامه ریزی و توجه بیشتر به اجرای برنامه های مختلف فرهنگی از جمله مباحث مهمی است که همواره سرلوحه فعالیت های این معاونت بوده است. دکتر عادل مقصود نژاد در حاشیه این جلسه به مصوبات اشاره کرد و ادامه داد: در این جلسه مقرر گردید به بحث تشکیل کمیته امر به معروف و نهی از منکر توسط روابط عمومی دانشگاه پی گیری گردد و هم چنین کرسی آزاد اندیشی در رابطه با مسائل سیاسی روز به همت بسیج دانشجویی و گروه معارف دانشگاه برگزار شود. وی ادامه داد: به همت نهاد رهبری اردوی قم، جمکران و جشنواره قرآنی برای دانشجویان اقدامات اولیه آن انجام شود و در جلسه بعدی شورا در خصوص شیوه های اجرای آن تصمیم گیری شود.



داشت: احتمال آلودگی به مواد شیمیایی همچون باقی مانده سموم دفع آفات نباتی، مواد رادیواکتیو، سموم ناشی از رشد قارچ ها و کپک های ناشی از حمل و نقل و نگهداری نامناسب به دلیل عدم نظارت بر تولید و حمل و نگهداری آن ها وجود دارد.

## عملکرد بیمارستان امام خمینی شهر ایلام در زمینه خدمات رسانی به مردم مثبت و کم نظیر است

کرده و در جریان روند ارائه خدمات به بیماران در این مرکز قرار گرفتند. علی نظری افزود: در این بازدید این گروه از بخش های جراحی زنان و مردان - اطفال و درمانگاه و کلینیک ویژه بیمارستان دیدن کردند و با فعالیتها و اقدامات درمانی انجام شده در این بخش ها به بیماران از نزدیک آشنا شدند. وی اضافه کرد واحد آموزشی و پژوهشی بیمارستان از واحدهای مهمی بود که اعضای شورای آموزشی پزشکی عمومی وزارت بهداشت از آن دیدن کردند این واحد تازه ساخت می باشد که مورد تایید این مسئولین قرار گرفت. وی ادامه داد: هدف از بازدید اعضای گروه شورای پزشکی عمومی وزارت بهداشت از بیمارستان امام خمینی شهر ایلام ارائه توانمندیها و خدمات بیمارستان به وزارت بهداشت است و همچنین عمده ترین دلیل آن همکاری و نظر مساعد این اعضا برای اعطا مجوز دستیاری اطفال به بیمارستان می باشد. وی اضافه کرد: بیمارستان امام خمینی شهر ایلام بیمارستان مرکزی شهر ایلام و تنها مرکز ترومای استان به شمار می رود و این اعضا از وضعیت این بیمارستان اعلام رضایت کردند.

شود. درخشنده ادامه داد بکارگیری نیروهای با تحصیلات آکادمیک در واحد خدمات دانشگاه نیز از ضرورت های این حوزه است که برای تحقق آن نیازمند مساعدت مسئولین دانشگاه هستیم . وی ابراز امیدواری کرد با ساماندهی بخش خدمات ضمن ارائه خدمات بیشتر به کارکنان و پرسنل دانشگاه زمینه ی تکریم ارباب رجوع در حوزه سلامت نیز فراهم شود .



دکتر اسدالهی رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام:

## کارهای فرهنگی اثر گذار نیازمند داشتن نظریه ای دقیق و برنامه ای هدفمند است

دقیق و برنامه ای هدفمند است ضمن اینکه باز خورد این اقدامات در درازمدت مشخص می شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با عنوان این مطلب که هدف اساسی انقلاب اسلامی تحول فرهنگی و استقرار کامل فرهنگ ناب اسلامی بوده است تاکید کرد که بر همه ما واجب است از تمام ظرفیت و توانمان برای محقق کردن این هدف نظام اسلامی استفاده کنیم. معاون فرهنگی و

به گزارش خبرنگار وب دا از ایلام رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در جلسه شورای فرهنگی گفت تعمیق باورهای فرهنگی و دینی در بین دانشجویان یکی از برنامه های راهبردی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی است که در این میان دانشگاه علوم پزشکی ایلام در سالهای اخیر توجه ویژه ای به این مهم داشته است. دکتر اسدالهی افزود کارهای فرهنگی اثر گذار نیازمند داشتن نظریه ای

## درج اطلاعات نادرست بر روی برخی از مکمل های ورزشی ،

### سلامتی افراد را به خطر می اندازد

مصرف کننده اطمینان بخش و قابل پیگیری می باشد. فروش مکمل های غذایی ورزشی صرفاً در داروخانه ها مجاز بوده و بایستی آن ها را فقط از داروخانه تهیه کرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان نمود: برخی از مکمل های ورزشی غذایی به صورت غیرقانونی در باشگاه های بدنسازی توزیع می شوند قاچاق و غیر مجاز هم بوده و ممکن است دارای خطراتی باشند که می تواند به احتمال آلودگی این فرآورده ها با داروهای هورمونی برای افزایش کاذب اثر مکمل محتمل بوده و از نظر نحوه تولید، نگهداری و حمل و نقل کنترل های بهداشتی لازم بر روی محصول اعمال نشده و سلامت مصرف کننده را تهدید می نماید. معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی ایلام ابراز

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی ایلام در گفتگو با خبرنگار وب دا، اظهار داشت: برخی از افراد سودجو و منفعت طلب برای کسب سرمایه اقدام به درج اطلاعات نادرست و تبلیغات دروغین این مکمل های ورزشی می نمایند که بسیار خطرناک و مضر می باشند که می تواند سلامتی افراد مصرف کننده را به خطر بیندازد.

دکتر رسول دشتی در ادامه افزود: محل الصاق برچسب کنترل اصالت و سلامت به گونه ای است که تمامی محل های بازگشایی (درب های) بسته بندی فرآورده های قابل خرید و فروش یا قابل مصرف توسط مصرف کنندگان در هر نوع بسته بندی اعم از جعبه مقوایی، قوطی فلزی و پلاستیکی، شیشه ای، تیوبی و... را پلمب می نماید و برای

کلی عملکرد بیمارستان امام خمینی در زمینه ارائه خدمات به مردم ستودنی است. به گزارش خبرنگار وب دا از ایلام ، گروه ارزشیابی دبیرخانه شورای آموزشی پزشکی عمومی که شامل نفر از پزشکان عمومی و متخصص وزارت بهداشت می باشند از امکانات بهداشتی و درمانی استان ایلام بازدید کردند بنا به این گزارش این اعضا با حضور در بیمارستانهای سطح استان بویژه بیمارستان امام خمینی و مصطفی خمینی شهر ایلام از نزدیک در جریان روند ارائه خدمات بیمارستانی به مردم قرار گرفتند و همچنین با حضور در دانشکده پزشکی ضمن گفتگو با دانشجویان در جریان روند ارائه خدمات آموزشی به آنان و تجهیزات آموزشی دانشکده قرار گرفتند این گروه به منظور بازدید یک روزه و ارائه گزارش عملکرد وضعیت ارائه خدمات سلامت به وزارت بهداشت و درمان به استان ایلام آمده بودند و سفر آنها یک روزه بود. ب

ه گزارش خبرنگار وب دا سرپرست مرکز آموزشی درمانی امام خمینی شهر ایلام در این باره گفت اعضای نفره شورای آموزشی پزشکی عمومی وزارت بهداشت و درمان در سفر یک روزه خود از بیمارستان امام خمینی بازدید

به گزارش خبرنگار وب دا از ایلام: دکتر فرهاد رهبر از اعضای گروه شورای آموزش پزشکی وزارت بهداشت و درمان در حاشیه بازدید از بیمارستان امام خمینی شهر ایلام گفت: استان ایلام با وجود مشکلات فراوان ناشی از جنگ تحمیلی و صدمات جسمی و روانی مردم روند رو به رشدی در سالهای اخیر داشته است و این توسعه در زمینه ارائه خدمات بیمارستانی و تجهیز امکانات پزشکی چشمگیر بوده است...

وی ادامه داد: در سالهای اخیر در بحث حوزه بهداشت و درمان فعالیت های بسیار وسیعی در استان ایلام انجام شده و خدمات ارائه شده در این زمینه غیر قابل وصف است. وی به وضعیت ارائه خدمات در بیمارستان امام خمینی شهر ایلام اشاره کرد و ادامه داد: بیمارستان امام خمینی شهر ایلام به عنوان بیمارستان مرکزی استان به شمار می رود که در طول سالهای اخیر خدمات بسیار زیادی به مردم ارائه کرده است و عملکرد آن بسیار مثبت و کم نظیر است دکتر فرهاد رهبر ادامه داد: راه اندازی فاز آیبیمارستان امام خمینی، تجهیز امکانات و فضاهای فیزیکی راه اندازی کلینیک ویژه و درمانگاه تنها گوشه هایی از فعالیت های وسیع انجام شده در بیمارستان امام خمینی است و بطور

## ساماندهی بخش خدمات دانشگاه در دستور کار قرار دارد

دبیرخانه ، تعامل و همکاری و نظارت با سایر واحدهای تابعه دانشگاه ، اتوماسیون کردن خرید وسایل و تجهیزات می باشد که برای اجرای آن همکاری تمامی کارکنان بخش خدمات دانشگاه ضروری است .

وی اضافه کرد ساماندهی بخش رانندگان نیز از جمله دیگر برنامه های بخش خدمات دانشگاه است که در این زمینه نیز سعی می شود سرویس دهی به همکاران در سریع ترین زمان ممکن انجام شود و از رانندگان بخش خصوصی نیز پس از انعقاد قرارداد استفاده می

به گزارش خبرنگار وب دا از ایلام رییس اداره خدمات و پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام گفت : اداره خدمات و پشتیبانی دانشگاه از حوزه های نسبتاً موفق دانشگاه در زمینه خدمات رسانی به مردم و کارکنان است این بخش با تلاشهای پرسنل خود در زمینه تکریم ارباب رجوع عملکرد مثبتی داشته است رضا درخشنده ادامه داد ساماندهی بخش خدمات دانشگاه یکی از اقداماتی است که در دستور کار قرار دارد که این ساماندهی شامل پیاده سازی سیستم ایزوله در